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Løbende resultatvurdering – 4. kvartal 2025 
 
Hvert kvartal samles aktuelle data i en datapakke, der gennemgås og vurderes af uddannelsesledere 
og uddannelseschef. 
 
 
1: Antal elever optaget på SOSU Østjylland 
 
Pædagogisk assistentuddannelsen 
Som noget nyt er der i 2025 optaget elever på Grundforløb 2 Pædagogisk Assistent i august på 
afdelingen i Aarhus. Det samlede antal elever, der er startet på GF2 er steget markant i 2025. 
Stigningen er sket på afdelingen i Aarhus. 

 

 
I 2024 og 2025 er der optaget pædagogisk assistentelever på alle skolens tre afdelinger, da der også er 
oprettet et hold i Skanderborg. I Skanderborg er der oprettet lærepladser i det specialpædagogiske 
område og skolen vil gerne bakke op om pædagogisk assistentuddannelsen i Skanderborg og indenfor 
det specialpædagogiske område. 
Skolen prøver, for elevernes skyld at balancere antallet af elever, der optages på GF2 med det antal 
lærepladser, der oprettes i samarbejdskommunerne. I 2025 øges kvoten for antallet af elever, der kan 
optages uden uddannelsesaftale, så skolen arbejder løbende på at lave opsøgende arbejde og finde 
flere lærepladser. 
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Social- og sundhedsuddannelserne 
Antallet af elever, der startede på Grundforløb 2 SOSU i 2025 er markant lavere end året før og 
også antallet af elever, der startede i september 2025, er en smule lavere end de foregående år.  

 
 
Skolen har ment at en del af forklaringen på det faldende elevtal på GF2 SOSU er studenterreglen, hvor 
ansøgere med en studentereksamen eller en uddannelse som pædagogisk assistent skal springe GF2 
over og starte direkte på hovedforløbet. I januar 2025 var der næsten 100 færre elever på GF2 SOSU 
end i januar 2024. 
Fra august 2025 er studenterreglen ændret, så eleverne nu skal på et otte-ugers skoleforløb i stedet for 
det ordinære GF2-forløb. 
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Studenterforløb og GF2 SOSU 
Antallet af elever, der startede på Grundforløb 2 SOSU kombineret med antallet af elever på 
Studenterforløb viser, at det potentielle antal elever der kan fortsætte på SOSU-hovedforløbene 
med en uddannelsesaftale i 2025, faldt ned på niveau med cirka 100 elever siden 2024. 

Det faldende elevtal på GF2 SOSU er et problem for oplæringsstederne, der skal leve op til 
dimensioneringsaftaler om, hvor mange SOSU’er de skal uddanne.  
 

 
 
Faldet i antal elever er sket på afdelingen i Silkeborg og ved ophør af online-forløbet. 
Det er umuligt at forudse, hvor mange elever, der starter på hvert GF2-forløb. Det er svært at planlægge 
med lærerressourcer og lokaler. 
Det er et problem, at skolen ikke får information om ansøgernes tidligere uddannelse via optagelse.dk.  
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EUV1 
Antallet af EUV1-elever er nogenlunde stabilt med små udsving. 
Den udbudte fleksible social- og sundhedshjælperuddannelse bliver ikke til noget i efteråret 2025, så 
der laves realkompetencevurdering af de få tilmeldte. 

 
 
EUD-aftalen fra 2025 giver i fremtiden mulighed for EUV1-uddannelse for elever ned til 18 år, hvilket 
kan tiltrække flere elever. Det er endnu uvist, hvornår de nye regler træder i kraft. 
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2: Frafald 
 
Frafald på grundforløbet 

 
Frafald uden omvalg for elever, der startede på et grundforløb i hele 2024, er faldet en smule på 
to grundforløb, og steget en smule på to andre, sammenlignet med elever, der startede året før. 

 
Frafald på hovedforløbet 

 
Frafald uden omvalg for elever, der startede på et hovedforløb i hele 2024, er faldet på social- 
og sundhedshjælperuddannelsen, men steget på uddannelserne til Pædagogisk Assistent og 
social- og sundhedsassistent, sammenlignet med elever, der startede året før. 

Data om frafald og uddannelsesaftaler på uddannelsesstatistik.dk er kun opdaterede til og med første 
kvartal i 2025. 
En fejl i overførsel af data fra Studie+ til STIL gør at det ikke er muligt at se, hvilken af skolens afdelinger 
eleverne er tilknyttet. 
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Fuldførelser 
Oversigten er opdateret til og med juli 2025: 

 
Antallet af færdiguddannede fra SOSU Østjylland er støt stigende. 
Kommunernes dimensionering er et udtryk for behovet for faglært arbejdskraft og det antal elever på 
hver uddannelse som kommunerne har forpligtet sig til at uddanne. For skolens 
samarbejdskommuner er der på SOSU-assistentuddannelsen stadig stor forskel på antallet af 
færdiguddannede og kommunernes dimensionering – men det går i den rigtige retning. 
For pædagogisk assistentuddannelsen er der ikke tale om en reel dimensioneringsaftale, men her 
håber SOSU Østjylland at kommunerne laver flere uddannelsesaftaler end de planlagte. Skolen prøver 
at finde elever, der er interesserede i en læreplads i det specialiserede område og prøver at vejlede 
elever, der ikke får en læreplads på GF2 til at tage en social-og sundhedsuddannelse. 
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Virksomhedstilfredshed 
I oktober 2025 gennemførte SOSU Østjylland den obligatoriske nationale 
virksomhedstilfredshedsundersøgelse. 

 
 
Der er sket et fald i oplæringsstedernes tilfredshed på tre af undersøgelsens fire indikatorer. 
Tilfredsheden med elevernes præstation er steget, hvorimod tilfredsheden med Information og 
vejledning og Samarbejde er markant lavere i 2025 end i 2024. Faldet i tilfredsheden på disse to 
indikatorer kan være det der påvirker den samlede tilfredshed, der også er mindre end i 2024. 
 
Skolen sætter en række tiltag i gang for at forbedre samarbejdet med oplæringsstederne og de tre 
lokale uddannelsesudvalg involveres i at komme med gode ideer.  
På tandklinikassistentuddannelsen, hvor der er langt flest læresteder, arbejdes på at lave fælles 
information i form af en brochure og bedre vejledning og information til læresteder på skolens 
hjemmeside. Der forsøges med at lave et tydeligt link til den lokale undervisningsplan, så 
lærestederne kan se, hvad der undervises i på skoleperioderne. Informationen kan også bruges i 
arbejdet med lærepladsopsøgende arbejde. 
På de to Social- og sundhedsuddannelser og uddannelsen til pædagogisk assistent foregår 
kommunikationen mellem oplæring og skole, gennem kommunernes oplæringsansvarlige. Her 
arbejdes på at skabe kontakt til eleverne på de forskellige oplæringssteder, de er tilknyttede i løbet af 
uddannelsen. På pædagogisk assistentuddannelsen er der for eksempel lavet forsøg med 
oplæringsbesøg, som har fået gode evalueringer. 


